
 

 

  

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo  

  

uzavřený v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,   

ke smlouvě o dílo č. 2010687 ze dne 12.5.2020  

  

 
  

I.  

Smluvní strany  

  

Objednatel:    Město Benešov  

sídlo:      Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov  

IČO:                                00231401  

DIČ:      CZ00231401  

zastoupený:     Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou města  

bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s.  

číslo účtu:     320035309/0800    

  

(dále jen „objednatel“)  

  

a  

  

 Zhotovitel:    SLÁDEK GROUP, a.s.    

se sídlem:     Jana Nohy 1441, 256 01 Benešov 

zastoupený     Pavlem Mošanským, členem představenstva 

IČ:       46356886  

DIČ:      CZ46356886  

Bankovní spojení:   ČSOB, a.s.  

číslo účtu:     1187671/0300  

  

(dále jen „zhotovitel“)  

  

  

II.  

Účel dodatku a důvody jeho uzavření  

1. Smluvní strany dne 12.05.2020 uzavřely smlouvu o dílo č. 2010687 (dále jako „Smlouva“), 

jejímž předmětem bylo zhotovení díla označeného jako "Běžecký atletický tunel se zázemím". 
Dílo bylo vymezeno výběrovým řízením veřejné zakázky, nabídkou zhotovitele a samotnou 

Smlouvou (dále jen „Předmět díla“). Smluvní strany v čl. XII odst. 2 Smlouvy současně ujednaly, 

že ke změnám smlouvy může dojít pouze písemnou dohodou obou smluvních stran, a to 

formou písemných vzestupně číslovaných dodatků.  



 

 

  

  

  

2. V průběhu provádění díla postupným detailním upřesněním dodávek a zpracováním dílenské 

realizační dokumentace vyvstaly dílčí změny technické realizace: 

a) Změna materiálu opláštění fasády – navržený způsob řešení dřevovláknitými deskami na 
základě doporučení výrobce nahrazen kontaktním zateplovacím systémem. 

b) Změna rozměrů výplní obvodových dveřních otvorů vyplynula ze statického výpočtu 

dodavatele Window Holding a.s. 
c) Změna rozsahů a materiálů podlahových ploch vyplynula z upřesňujících požadavků 

investora a doporučení výrobců vedoucí k lepším uživatelským vlastnostem a vhodnějším 

technickým parametrům pro jednotlivé využití vnitřního prostoru. 

d) Změna povrchu plochy na terase v jižní části objektu. Původně navržená zelená střecha 

(bez možnosti běžného užívání) nahrazena pochozí dlažbou umožňující 
zvětšení  kapacity  sportovního zařízení  a rozšíření možností jeho využití.  

e) Změny v rozsahu a materiálech vnějších zpevněných ploch vyplynuly z upřesněné 

realizační dokumentace vedoucí k zlepšení užitných technických vlastností  vnějších 
pochozích ploch  s ohledem na tepelnou roztažnost původně navržených pryžových dlaždic 

a jejich údržbu a  životnost. 

f) Změna konstrukčního řešení zadní stěny v 1PP z důvodu zlepšení užitných a 

statických  vlastností   zadní stěny v 1PP sportovního zařízení s ohledem  na  údržbu 

a  životnost. Stěna bude vystavena  dynamickému  zatížení  sportovců  při doběhu  na 

dráze a z tohoto důvodu byla navržena robustnější konstrukce. 

 

3. Na základě výše uvedeného je nepochybné, že se jedná o změnu závazku podle 222 odst. 6 

písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

4. Uvedené změny nemají dopad na cenu a termín díla. 

 

 

III.  

Změna Smlouvy  

1. S ohledem na důvody uzavření tohoto dodatku popsané v čl. II se smluvní strany dohodly, že 
změní čl. II Smlouvy s názvem „Předmět smlouvy“, konkrétně čl. II odst. 2, který se doplňuje 
následovně:  

Změny technického provedení díla :   ………….. přenos z II.2 : 

a) Změna materiálu opláštění fasády – navržený způsob řešení dřevovláknitými deskami na 

základě doporučení výrobce nahrazen kontaktním zateplovacím systémem. 
b) Změna rozměrů výplní obvodových dveřních otvorů vyplynula ze statického výpočtu 

dodavatele Window Holding a.s. 
c) Změna rozsahů a materiálů podlahových ploch vyplynula z upřesňujících požadavků 

investora a doporučení výrobců vedoucí k lepším uživatelským vlastnostem a vhodnějším 

technickým parametrům pro jednotlivé využití vnitřního prostoru. 



 

 

 

d) Změna povrchu plochy na terase v jižní části objektu. Původně navržená zelení střecha (bez 
možnosti běžného užívání) nahrazena pochozí dlažbou umožňující 

zvětšení  kapacity  sportovního zařízení  a rozšíření možností jeho využití.  

e) Změny v rozsahu a materiálech vnějších zpevněných ploch vyplynuly z upřesněné 

realizační dokumentace vedoucí k zlepšení užitných technických vlastností  vnějších 

pochozích ploch  s ohledem na tepelnou roztažnost původně navržených pryžových dlaždic 
a jejich údržbu a  životnost. 

f)  Změna konstrukčního řešení zadní stěny v 1PP z důvodu zlepšení užitných a 
statických  vlastností   zadní stěny v 1PP sportovního zařízení s ohledem  na  údržbu 
a  životnost. Stěna bude vystavena  dynamickému  zatížení  sportovců  při doběhu  na 
dráze a z tohoto důvodu byla navržena robustnější konstrukce 

 

IV.  

Závěrečná ustanovení  

  

1. Všechna ostatní ujednání SOD nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři stejnopisy      

a zhotovitel jeden stejnopis.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

4. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že tento dodatek č. 2 bude zveřejněn dle zák. 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a souhlasí s tím, že tento dodatek bude zveřejněn ve svém 

plném znění, přičemž zveřejnění zajistí objednatel.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 3 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují níže své podpisy.  

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:  

příloha č. 1 -  Změnový propočet položkový 

  

 V Benešově  11.06.2021 

 

  

Za objednatele:           Za zhotovitele:  

  

 

 

  

  

  

  

……………………………….....                                      ………………………………………  

Ing. Jaroslav Hlavnička           Pavel Mošanský  

starosta města                                       člen představenstva 


		2021-06-11T12:44:59+0200
	Ing. Jaroslav Hlavnička


		2021-06-11T13:10:16+0200
	Pavel Mošanský


		2021-06-14T14:53:34+0000
	Not specified




